
Som samvetsgrann medborgare uppskattar jag Domstolsverkets informativa och 
välformulerade hemsida, vilket jag här refererar till. 

 
Sveriges Domstolar 
(Citat från www.domstol.se) 
 
Om Sveriges Domstolar (Vision) 
”Sveriges Domstolars rättskipning är av hög kvalitet, med snabb handläggning och 
enhetlig rättstillämpning. Verksamheten har ett högt förtroende hos allmänheten.” 
 
Domstolarna 
”Domstolarna utgör stommen i det svenska rättsväsendet. De är oberoende och 
självständiga i förhållande till riksdag, regering och andra myndigheter. Med respekt 
för varje individ och genom ett objektivt och opartiskt synsätt strävar domstolarna 
efter att uppnå målet för det svenska rättsväsendet – den enskildes rättstrygghet och 
rättssäkerhet”. 
 
Brott & straff 
”Brott är ett sätt att handla som kan straffas enligt lag.” 
Förundersökning 
”När ett brott har begåtts utreder polisen vad som hänt, till exempel genom förhör, 
undersökning av brottsplatsen och teknisk utredning. Detta kallas förundersökning, 
och den leds av polis eller åklagare. Utgångspunkten är att sekretess råder för de 
uppgifter som ingår i förundersökningen.  
Polis eller åklagare kan besluta att en förundersökning ska läggas ner. Detta sker i de 
fall då det till exempel inte går att få fram tillräckliga bevis för beslut om åtal eller då 
spaningsuppslag saknas.” 
Vad gör domstolen? 
”Om förundersökningen inte läggs ner kan den leda till att åklagaren beslutar att åtala 
en person för brottet. Detta innebär att det blir rättegång i tingsrätten.  
Domstolens uppgift är att pröva om åklagaren med hjälp av utredningen kan bevisa 
att den åtalade har begått just det brott som åklagaren påstår.” 
 

Med betraktarens ögon 
• Bertil Ströberg har inte behandlats objektivt och opartiskt i sin sak. 
• Skandalöst att domstolarna inte gavs allt material för sin bedömning – visst 

material undanhölls/sorterades godtyckligt bort – VARFÖR? 
• Obefintliga bevis borde ha medfört att Bertil Ströberg frikändes  
• Att utan bevis men med några tvivelaktiga indicier som grund, döma Bertil 

Ströberg som skyldig till att ha bedrivit spioneri är ett klavertramp utan dess 
like i svensk rättshistoria 

• Förtroendet för Sveriges Domstolar och dess image är allvarligt skadat! 
 

Ingemar Olsson 


